



**Управление по охране объектов культурного наследия  
Воронежской области**

**П Р И К А З**

08 октября 2024 г.

№ 71-01-07/454

Воронеж

**О внесении изменений в приказ управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области от 25.10.2016 № 71-01-07/231**

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 № 530 «Об утверждении Положения о государственной историко-культурной экспертизе», постановлением Правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области»

**п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в Административный регламент управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Согласование в случаях и порядке, установленных частью 3 статьи 36 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», проектной документации, необходимой для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия», утвержденный приказом управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области от 25.10.2016 № 71-01-07/231 (в редакции

приказов управления по охране объектов культурного наследия Воронежской области от 15.05.2017 № 71-01-07/133, от 04.09.2017 № 71-01-07/202, от 07.09.2017 № 71-01-07/204, от 28.08.2018 № 71-01-07/170, от 23.01.2019 № 71-01-07/17, от 09.11.2020 № 71-01-07/525, от 18.05.2021 № 71-01-07/181, от 15.01.2024 № 71-01-07/15), следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. В абзаце втором подраздела 2.4 цифру «45» заменить цифрой «25».

1.1.2. В подразделе 2.11 слова «3 (трех) рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

1.2. В подразделе 3.2 раздела III:

1.2.1. В подпункте 3.2.1.9 пункта 3.2.1 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

1.2.2. В подпункте 3.2.2.3 пункта 3.2.2:

1.2.2.1. В абзаце первом цифру «40» заменить цифрой «23».

1.2.2.2. В абзаце втором цифру «5» заменить цифрой «2».

1.2.2.3. В абзаце третьем цифру «15» заменить цифрой «10».

1.2.2.4. В абзаце пятом цифру «10» заменить цифрой «5».

1.2.3. В подпункте 3.2.3.2 пункта 3.2.3 слова «2 рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

1.2.4. В подпункте 3.2.3.5 пункта 3.2.3 слова «2 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления



Н.А. Гарашкин